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informace  z  radnice

Vážení spoluobčané, 
v minulém čísle jsem informoval o podání žádosti o dotaci na výrobu nových regálů do místní knihovny. 
Druhou žádost o dotaci jsme u krajského úřadu podali na pořízení osvětlovacího přenosného systému 
pro hasiče. Dále jsem chtěl požádat o dotaci na opravu Božích muk u kaštanu, při cestě do střediska 
Agrospolu. Oprava ale nebude tak nákladná, tudíž dotaci na opravu čerpat nebudeme. V březnu dojde  
k pročištění místa kolem Božích muk, zejména odborný ořez dřevin v okolí památkové stavby. 

V roce 2023 jsme požádali o dotaci na opravu komunikace a mostu směrem k fotbalovému hřišti a na 
opravu vnitřních prostor kulturního domu. Vzhledem k úsporám ve státním rozpočtu nám tyto dotace 
poskytnuty nebyly, i když administrativně byly v pořádku. Opravu mostu provedeme bez dotací, kulturní 
dům patrně po částech též. 

V únoru bylo umístěno nové svítidlo k autobusové zastávce na Městečku. Z důvodu posunutí čekárny 
při rekonstrukci autobusových zastávek totiž staré svítidlo veřejného osvětlení zůstalo za čekárnou, kde 
přestalo plnit účel, nesvítilo, kam mělo. Teď je prostor zastávky nasvětlen jak má. Instalaci provedla 
firma Energetika Boskovice spol. s r. o. Doplnění a výměny svítidel za nová úsporná budou pokračovat 
i v letošním roce. 
 
I přes zimu probíhají kontroly oplocení nově vysázených lesů. Na tzv. následnou péči, což je vyžínání 
kolem nově vysázených stromků čerpáme dotace, které ovšem všechny náklady nepokryjí. Jelikož nově 
vysázené porosty rychle zarůstají, bude se letos seč provádět vícekrát, než v loňském roce.  

Dne 15. 2. 2024 proběhl na úřadě audit hospodaření. Nově využíváme firmu Daně – Audit a. s. z Lan-
škrouna. Podle předběžných výsledků je hospodaření v pořádku, konečný výsledek obdržíme v následu-
jících dnech. Předešlou firmu jsme již nemohli využít z důvodu ukončení činnosti. 

Na měsíc březen, konkrétně pátek 22. 3., je objednáno čištění místních komunikací. Pokud by v tento 
den nebyly práce hotové, čistící vůz přijede ještě v sobotu 23. 3., nebo ve středu 27. 3. 2024. Čištění míst-
ních komunikací bude provádět firma Porč s. r. o. z Lysic. Dále je domluveno čištění hlavní silnice, která 
je v majetku Jihomoravského kraje. Tam jsme odkázáni na počasí, ale předběžně je domluven podobný 
termín. Prosím všechny občany, aby odklidili z místních komunikací zaparkovaná vozidla. Děkuji. 

Dne 7. 2. 2024 oslavila krásných 100 roků života paní Hedvika Konečná z Knínic. Potěšilo mě, že jsem 
k takovému životnímu jubileu mohl zajít osobně popřát a předat paní Konečné kytku s přáním a darem. 
Na oslavu mě doprovodila i paní senátorka Ing. Jaromíra Vítková, která též paní Konečné popřála zdraví 
a předala dar za KDU-ČSL. Děkuji rodině paní Konečné za milé přijetí a oslavenkyni přeji do dalších 
let hlavně zdraví. 

Závěrem mi dovolte pozvání na Den otevřených dveří v místní Základní škole a Mateřské škole Kníni-
ce, který se koná dne 21. 3. 2024 od 8.00 hod. do 15.30 hod. Budova školy prošla v posledních letech 
několika nákladnými opravami, byly do ní investovány za pomocí dotací desítky milionů korun, proto 
určitě stojí za návštěvu.

Petr Grénar, starosta
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Městys Knínice 107, 679 34
Datová schránka: qaeb8ny				  

K O N K U R Z
Starosta obce ve smyslu § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-

ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

vyhlašuje konkurz na pracovní místo ředitele/ředitelky

Základní školy a Mateřské školy Knínice, příspěvkové organizace
sídlo: Knínice 210, 679 34 Knínice, IČ: 620 730 61

Požadavky:
1) 	předpoklady a odborná kvalifikace pro výkon činností ředitele školy podle zákona č. 563/2004 
	 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
2) 	znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů,
3) 	osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy (zejména manažerské schopnosti)
 
K přihlášce přiložte následující přílohy:
1) 	úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení 
	 o státní závěrečné zkoušce, případně doklady o dalším vzdělání),
2) 	originály nebo ověřené kopie dokladu o průběhu zaměstnání a délce požadované praxe včetně 
	 uvedení pracovního zařazení (možnost nahradit ověřenými kopiemi nebo originály zejména 
	 pracovních smluv, jmenování, dohod o skončení pracovněprávního vztahu, apod.),
3) 	strukturovaný profesní životopis,
4) 	esej na téma vedení dotčené školy, a případně další strategické dokumenty (pedagogickou 
	 koncepci, koncepci rozvoje školy) v rozsahu max. 5 stran formátu A4,
5) 	výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 2 měsíců),
6) 	originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu pracovního místa 
	 ředitele/ředitelky (ne starší 2 měsíců).

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ředitelky: 1. 8. 2024.

V konkurzním řízení mohou být uchazeči podrobeni hodnocení pomocí psychologických diagnos-
tických metod. O využití uvedeného hodnocení rozhodne podle ustanovení § 4 odst. 4 vyhlášky 
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích, ve znění pozdějších 
předpisů, konkurzní komise v rámci svého prvního jednání. Hodnocení by obsahovalo rozhovor 
uchazeče s psychologem, testování zaměřené na motivaci uchazeče k výkonu a zvládání stresu  
a testování zkoumající osobnost uchazeče a jeho charakteristiku.

Přihlášky s uvedenými doklady doručte do 18. 3. 2024 do 16:30 hodin na adresu: Městys Kníni-
ce, Knínice 107, 679 34 Knínice. Obálku označte slovy: „NEOTVÍRAT – Konkurz ZŠ“.

Telefon	 IČO	 Email	 www
516 465 423	 00280330	 um@mestyskninice.cz	 www.mestyskninice.cz
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Místní poplatky
Vážení občané,
místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství ve výši 750 Kč/osoba/rok, je možno 
hradit hotově v kanceláři Úřadu městyse Knínice. Pokud chcete platbu uhradit bezhotovostním 
převodem, můžete tak učinit na bankovní účet městyse vedený u ČSOB, a. s., č. 168554808/0300. 
Variabilní symbol uveďte číslo popisné, do poznámky napište Vaše příjmení.

Poplatek za jednoho a každého dalšího psa činí 150 Kč za rok. Termín splatnosti poplatku je do 
31. 3. 2024. Platbu je rovněž možno provést na výše uvedený účet, VS uveďte číslo popisné, do 
poznámky příjmení majitele.

Splatnost nájemného za pronájem obecních pozemků je do 31. 5. 2024. 

Platby v hotovosti přijímáme v kanceláři Úřadu městyse Knínice v úřední dny:
Pondělí          8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 h.
Úterý              8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 h.
V kanceláři úřadu nelze přijímat platby kartou. 
Děkujeme.

ODPADY – nevíte si rady, kam vyhodit odpad – zeptejte se na www.beta.kamtovyhodit.cz

Informace pro občany přihlášené na zájezd do divadla
Zájezd do Divadla Bolka Polívky, sobota 12. 3. 2024 v 19 hodin, Dělnický dům Brno-Židenice. 
Odjezd autobusu z autobusové zastávky Knínice-Městečko v 17.30 hodin.
 

Sběr elektrozařízení a železného šrotu, provede SDH Knínice v sobotu 6. 4. 2024
Elektrozařízení uvedené níže a železný šrot umístěte prosím před Váš dům do 9.00 hodin. Pokud 
nebude odebráno v daný termín svozu, kontaktujte tel. č. 721 600 374 (Pavel Pecha). 
TĚŽKÉ VĚCI HASIČI VYNESOU Z VAŠEHO DOMU, NALOŽÍ A ODVEZOU.
 
Seznam zpětně odebíraných elektrozařízení:
– 	velká chladící zařízení, chladničky, mrazničky, 
– 	pračky, sušičky, myčky nádobí, pečící zařízení, sporáky, elektrická topidla, elektrické radiátory, 
	 elektrické ventilátory, nástroje pro sečení nebo jiné zahradnické činnosti, velká vrtačka, kopírka 
	 bez cartridge apod.
– 	mikrovlnné trouby, plotny, vysavače, čistící stroje na koberce, zařízení používaná k šití, pletení, 
	 tkaní, žehličky, topinkovače, fritovací hrnce, spotřebiče pro masáže nebo jinou péči o tělo, váhy, 
	 vrtačky, pily, mlýnky, kávovary, elektrické nože, spotřebiče pro stříhání vlasů, sušení vlasů, 
	 čištění zubů, holení, hodiny, budíky, DVD přehrávače, videorekordéry, ostatní malé domácí 
	 spotřebiče výše neuvedené, tiskárna bez cartridge, wifi, počítače, notebooky, klasické telefonní 
	 přístroje apod., televizory, monitory, LCD.
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Odpady
Směsný odpad (černá): úterý 12. 3.
BIO (hnědá):  úterý 5. 3.
PLASTY + PAPÍR (žlutá, modrá): úterý 26. 3.      
Nádoby prosíme umístit na sběrná místa den 
předem, svoz může probíhat již od 6.00 hodin 
ráno. Upozorňujeme, že nebudou sváženy při-
stavené pytle. Reklamace svozu p. Hejlová,  
tel.: 736 682 992.

Provozní doba sběrného dvora
každou třetí sobotu v měsíci (16. 3.) 	
8.00–11.00 hodin.

Provozní doba skládky 	
v březnu z důvodu rekultivace skládka mimo 
provoz.

KNIHOVNA
– středa 16–19  hodin.

Knínice rozšiřují možnosti třídění textilu
Třídění textilu je nyní ještě pohodlnější a člověk díky němu může získat i něco zpátky. Ve spoluprá-
ci s firmou TextilEco a.s., zabývající se sběrem a tříděním nepotřebných věcí, kterým následně dává 
druhou šanci na využití, byl v obci umístěn nový textilní kontejner. Kontejner funguje tak, jak jste 
zvyklí, má pouze vylepšenou podobou kvůli novým funkcím, které teď musí navíc splňovat. 
 Chytré kontejnery nově obsahují dva úložné boxy. Do nich je možné zdarma adresně uložit nepo-
třebné věci, které je Vám líto vyhodit přímo do sběrné části kontejneru, protože jsou stále pěkné, 
funkční a vhodné k dalšímu použití. 

V rámci nového projektu EKO-VÝZVA (eko-vyzva.cz) máte nyní možnost dostat za tyto kousky 
zaplaceno formou kreditů, které se Vám připíší na zákaznický účet vedený na e-shopu Genesis (ge-
nesis-eshop.cz). Tímto způsobem vytřídíte šatník, zbavíte se nenošených věcí či knih, ale zároveň 
na tom můžete i vydělat a do skříně něco nového za kredity opět pořídit. Ovšem není nutné za staré 
oblečení kupovat zase jen něco na sebe, jelikož na e-shopu najdete i knihy nebo drogerii pro každo-
denní použití, jejíž nabídka se neustále zvyšuje – nyní je to třeba toaletní papír, čistící prostředky, 
tablety do myčky a další. Takto ušetříte spoustu korun, a to se v dnešní době nesmírně hodí.
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Zapojit se do výzvy je velice snadné, stačí si založit účet na e-shopu, vyřazené věci v dobrém sta-
vu zabalit, správně označit, rezervovat zdarma schránku online a přes mobilní aplikaci vložit do 
sběrného kontejneru. Pokud je balíček větších rozměrů můžete jej odnést přímo do některé z part-
nerských prodejen Genesis, kde najdete proškolený tým, který Vám pomůže i s registrací. Kurýři 
poté balíček vyzvednou a začne proces určení jeho hodnoty. Následně jsou Vám připsány na účet 
kredity, za ty si pak můžete na oplátku udělat radost něčím novým Vy. 
Tento kontejner je umístěn v kontejnerovém stání u Restaurace Pod Lipou v Knínicích.
Mapu všech rozmístěných kontejnerů naleznete také například na webových stránkách společnosti 
TextilEco a.s. (textil-eco.cz)
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Příměstský tábor Veselá věda
Letos opět pořádá nezisková organizace Veselá věda kromě kroužků také příměstský tábor. Tábor 
je určen pro budoucí prvňáčky a školáky na 1. stupni ZŠ, kteří rádi objevují zákonitosti ze světa 
přírodních věd. Věnujeme se jednoduchým, věku dětí přizpůsobeným pokusům z oblasti chemie, 
biologie i fyziky. 

A co nás čeká letos?
•	 4 dny plné bádání, pozorování a pokusů:

•	 objevování tajů samotného vzduchu a létání, hrátky s vodou, stavění vodních mlýnků 
	 či větrníků 

•	 malí badatelé mohou těšit na kulinářské experimenty, kde budou zkoumat chutě a vůně potravin 
	 a pozorovat procesy při přípravě jídla 

•	 zkoumání blízké přírody a drobných živočichů obývajících potoky a půdu
•	 plus 1 celodenní prázdninový výlet

Knínice:
ZŠ a MŠ Knínice, Knínice 210, Knínice, 67934
v termínu 8. 7. 2024–12. 7. 2024

Více informací na webových stránkách www.veselaveda.cz, kde najdete i on-line přihlášku v naší 
táborové registraci 

Další informace:
Tábor se koná od pondělí do pátku, od 8.00 do 16.00. Je zajištěn teplý oběd, svačina a pitný režim. 
Součástí programu je celodenní výlet.
Cena tábora 3 070 Kč týden. Je možné hlásit se na jednotlivé dny.
Předem mnohokrát děkujeme a přejeme hezký den plný prima objevů.
 
S pozdravem a přáním krásného dne 

Bc. Ing. Jindřiška Krčová, Koordinátor
M: 727 862 072
E: jindriska.krcova@veselaveda.cz
web: www.veselaveda.cz
Facebook: @VeselaVeda
Instagram: veselaveda_official
YouTube: Veselá věda

Nářeční výzkum 2024
Jazyková paměť regionů České republiky – www.jamap.cz

MLUVÍTE NÁŘEČÍM? PAK HLEDÁME PRÁVĚ VÁS.
Pro mapování nářečí v obcích střední Moravy se hledají nářeční mluvčí, ochotní popovídat si s tazateli 
(výzkumníky Akademie věd České republiky). 
Ideální mluvčí – znaky: 
– 	starousedlík, jehož rodiče (nejlépe i prarodiče) pocházeli z téže oblasti 
– 	věk: 60 let a více (popř. i mladší, pokud splňují další znaky) 
– 	mluva: nositel tradičního nářečí 
– 	přirozený vypravěč, který je ochotný podělit se o své vzpomínky a zážitky
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Ideální prostor pro výzkum:  
– 	v domácnosti mluvčího, popř. na obecním úřadě nebo v jiném prostoru, kde se bude mluvčí cítit dobře 
– 	výzkum může proběhnout i v domově důchodců nebo v jiném zařízení pro seniory 

Metoda výzkumu: 
– 	řízený rozhovor (povídání na téma: jak se dříve žilo v obci, jak se dříve hospodařilo, dětské hry, 
	 jídlo a pití, zvyky aj.) 
– 	délka rozhovoru: cca 1,5 hodiny 
– 	nahrávání probíhá na diktafon nebo mobilní zařízení 
– 	nahrávky budou uloženy v Archivu zvukových záznamů nářečních promluv v Brně 

Co přinese nářeční výzkum obci: 
– možnost zaznamenat nářečí, které bude prezentováno v budoucí nářeční audiotéce, 
	 a tak zpřístupněno pro další generace mluvčích 
– 	možnost zjistit, nakolik se mluva obyvatel změnila od stavu zachyceného 
	 v Českém jazykovém atlase 
– zviditelnit obec a její nářečí prostřednictvím zprávy o provedeném výzkumu, 
	 zveřejněné v místním nebo jiném periodiku 
– 	možnost hlubší spolupráce v případě zájmu ze strany místního obyvatelstva 

Kontaktní osoba: Petr Grénar, starosta – 774 687 332

WWW.GOV.CZ – PORTÁL VEŘEJNÉ SPRÁVY

Jaké výhody vám Portál občana přináší?

Díky Portálu občana si již nyní můžete rychleji, bezpečněji, uživatelsky přívětivěji, kdykoli a od-
kudkoli vyřídit řadu záležitostí online na svém zařízení. Ušetříte čas i peníze, protože některé služ-
by jsou přes Portál občana levnější nebo dokonce zdarma.

Portál občana poskytuje přístup k dostupným on-line službám státu a například tyto informace a služby:
– Založení datové schránky (fyzické nebo podnikající fyzické osoby)
– Přidání datové schránky (fyzické nebo podnikající fyzické osoby)
– Archivace datových zpráv
– Potvrzení o studiu
– Výpis bodového hodnocení řidiče
– Výpis z Rejstříku trestů
– Výpis z živnostenského rejstříku
– Informace z katastru nemovitostí
– Informace z registru silničních vozidel
– Informace z registru řidičů
– Informace z živnostenského rejstříku
– Notifikace platnosti dokladů
– Výpis z registru obyvatel
– Přístup k podání daňového přiznání na portálu MOJE daně
– Přístup do Očkovacího portálu
– Přístup k eReceptu
– Přístup do ePortálu ČSSZ pro informace o pracovní neschopnosti 
– Přístup do ePortálu ČSSZ pro přehled o důchodovém pojištění
– Přístup do portálu Úřadu práce a jeho službám
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Bruslení MŠ a ZŠ
Páteční ráno se stalo pro předškoláky a žáky 1. a 5. třídy ryze sportovním. Od listopadu do konce 
ledna absolvovaly vždy dvě třídy výuku bruslení na ZS v Boskovicích. Děti se v rámci výuky 
tělesné výchovy věnovaly zdokonalování svých bruslařských schopností a dovedností. Vyuču-
jící a trenéři využívali při výuce řadu pomůcek, zajímavých her a cvičení. Všichni bruslaři si 
zaslouží velkou pochvalu, protože zvládli výuku na výbornou! Největší radost jsme měli z těch 
nejmenších, vždyť někteří stáli na ledě poprvé a po měsíci už bruslili. Velké poděkování patří 
všem doprovázejícím pedagogům, trenérům p. Zoubkové a p. Külzerovi a rodičům, jelikož bez 
vybavení bruslit nelze.
Jsme rádi, že se výuka bruslení stala na naší škole tradicí.

Mgr. Iva Paráková

škola  a  školka

– Přístup k jednotnému registračnímu formuláři (JRF) pro vyřízení živnostenského oprávnění
– Přístup k Dluhopisu Republiky
– Přístup k portálům krajů, měst a obcí
a mnohé další.

Najdete tu také průvodce životními událostmi
Stala se vám v životě velká změna a nevíte, co všechno musíte s úřady zařídit a jaká máte práva?
V průvodcích najdete potřebné informace na jednom místě a na nic nezapomenete.
Průvodce jsou jednoduché návody, které vám pomohou lépe se orientovat ve službách veřejné správy.

Literární soutěž
V divadle ZŠ Kunštát proběhlo dne 21. 2. 2024 vyhlášení výsledků 14. ročníku literární soutěže  
O cenu Ludvíka Kundery. Soutěže se zúčastnilo 110 žáků a studentů z celé ČR. Gratulujeme Ka-
mile Vaňkové, která ve své kategorii 12–13 let získala 2. místo s povídkou na téma Příběh staré 
fotografie. Kromě ředitele školy Mgr. Petra Řezníčka přišel pogratulovat vítězům a předat knižní 
ocenění i starosta města MVDr. Zdeněk Wetter. 

Mgr. Jitka Vaňková, ředitelka školy
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Lyžařský kurz
Letošního kurzu se zúčastnila téměř celá 7.třída a 6 lyžařů ze třídy osmé.
Druhý den už všichni jezdili na vleku či lanovce. Velkým překvapením byli všichni začátečníci, kteří 
udělali obrovský pokrok. Zkušení lyžaři se snažili zdokonalovat svůj styl a překonávat terénní nerovnos-
ti. Za 4 dny najezdila dvě první družstva až 80 kilometrů.  Lyžovali jsme v Červené Vodě a Čenkovicích, 
které máme přes kopec. Sjezdovky jsme si vybírali podle stavu sněhu, tak aby svezení bylo zážitkem. 
Počasí bylo typicky horské, sluníčko, mlha, déšť a sněžení. Všichni lyžovali s obrovským nadšením.
 A bilance? Žádný úraz, děti dbaly všech pokynů, které jim instruktoři udělovali, a jezdily s velkou opatr-
ností.  Velká pochvala také patří instruktorům za profesionální přístup a pevné nervy na svahu i mimo něj.

Mgr. Iva Paráková, vedoucí kurzu

Únor v mateřské škole
Únor nám nepřinesl žádné zimní radovánky, ale za to byl pro děti připravený karneval, jehož téma-
tem bylo „Vaříme pohádky“. Některé děti i paní učitelky přišly v převleku za kuchařky a kuchaře. 
Program nám připravilo divadlo Netratrdlo. Děti tancovaly, soutěžily a kreslily.
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Přestože děti ve školce zasáhla epidemie neštovic, vystoupily na programu masopustního průvodu před 
hostincem Pod Lípou. Děti měly připravené pásmo písniček, básniček a tanečků na masopustní téma.
Hlavním tématem tohoto měsíce bylo Lidské tělo a zdraví. Děti si prohlédly kostru, vnitřní orgány 
na figuríně a na interaktivní tabuli využily bohatou nabídku na toto téma. Děti se naučily pohy-
bovou hru „Doktor řekl“ a písničku s pohybem „Hlava, ramena, kolena, palce“. Svoje znalosti si 
ověřily na pracovních listech. 
Vzhledem k nestálému počasí jsme využívali každou příznivou chvilku na pobyt venku. Na pro-
cházkách jsme pozorovali rozkvetlé sněženky, kočičky a pupeny stromů a keřů.

Kolektiv učitelek MŠ

Oznámení
MUDr. Petr Lick oznamuje, že 4. 3.–8. 3. 2024 neordinuje.
V úterý 5. 3. a ve čtvrtek 7. 3. zastupuje v Šebetově MUDr. Albert 8.00–12.00 hodin.
Ostatní dny ošetří nutné případy na Benešově.
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Uplynulé  akce

Řádková  inzerce

MASOPUST 2024
Dobré deň sósedi, Rádi vás všecke vidíme!
Pote bliž, pote sem, však me vás nekósnem.
Poslechnite si novinke, z naši malé dědinke.
Néprv na jaře – no co se nestalo?
Ochotnice, po dlóhým zkóšení, konečně zahrále divadlo!
Byla to velká zábava, při premiéře panovala v kulturáko dobrá nálada.

Pak šlo všecko jak na drátkách jako každé rok, 
vod vítání vobčánků, košto vín a pálení čarodějnic další krok.
Až přešla sláva névětší, hasiči měle 150 let vod založení véročí.
To belo papalášů! To belo sláve!
Staró hasičskó stříkačko tahle koně a ne kráve.
Ale ne, nebodeme si z toho dělat šprime.
Že to belo dobrý všeci tade vime.
Hasiči a hasičská technika z celýho vokreso,
Předvedle to právó hasičskó nobleso.

Celé vobecní hóřad bel vzhuro nohama.
Holke z kanceláře si furt řikale: „Kde hož to bode za nama?“
Měsíce se celé spravoval. Teď tam mají novó střecho, záchode, podlaho,
…aji chodbo, ale nikdo nečekal, že to bode trvat tak dlóho. 

Napřiklad čtenáře trpět mosele, kdež pro knižko kam chodit neměle.
Knihovnice: 	 „Dobré deň, tak co beste dneska chtěla? Na co máte choť? Rechly šipe? Kájo Mařika?“
Paní Lenka:	 „Co mně to nabizite, to mně nic neřiká. Já chco dalši kniško vod Frýdlové.“
Knihovnice: 	„Váš staré bode z toho vašeho čtení zas hotové,“
Paní Lenka: 	 „Však co, bodo si číst! A místo plněni manželskéch povinnosti! Mně je to jedno, 
	 hať se třeba posti!“

V říjnu si zasé senioři hožele. 
Poseděle, popile, aj pěkně  poklábosile. 
S panem Nechotó, zakózlile s kózelnikem, zazpívale s dobró mozekó. 

A abech nezapomněl. 
Hóřad nám hodělal novy autobusovy zastávke. 
A k temu te zálive. 
Jenomže vod té dobe, se začale tólat po Kenicách ńáci divní ledi. 
Žádné rozom z toho není. 
No však podivéte, támhle zrovna jeden de a hledá záliv, kde be se vekópal.

No co dodat nakonec, Mikuláš, Silvestr a po náročné silvestrovské noce, 
bela novoroční zelňačka všem ko pomoce. 

Příští rok se na Vás opět těší 	
Vaši divadelníci

Restaurace Na Holbě Vás zve na akci ke 130. výročí založení pivovaru Litovel.
Zábavný večer se soutěžením o ceny proběhne 3. 4. 2024 od 18.00.
Zdarma bude probíhat ochutnávka piva uvařeného k této příležitosti.
Těšíme se na Vás.
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